
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
 
 

 ПРИКАЗ 
 
 
26.03.2020                                          № 129/1 

 с. Поспелиха 
 
 

 

 О принятии дополнительных мер по 
снижению рисков распространения 

covid-2019 

 

       В связи с продолжающимся глобальным распространением новой ко- 
ронавирусной инфекции (covid-2019) на территории Российской Федерации и 
введения режима повышенной готовности по предупреждению завоза и 
распространения коронавирусной инфекции COVID-19 на территории Алтайского 
края, на основании письма Министерства образования и науки Алтайского края от 
25.03.2020 г № 692 руководителям образовательных организаций, реализующих 
программы дошкольного образования, усилить меры по обеспечению безопасных 
условий обучения и воспитания обучающихся, п р и к а з ы в а ю: 

1.Принять дополнительные меры по снижению рисков распространения 
covid-2019 в образовательных организациях, реализующих программы 
дошкольного образования, в том числе: 

-утвердить план мероприятий, направленных на предупреждение рас-
пространением коронавирусной инфекции covid-2019; 

-обеспечить выполнение усиленного дезинфекционного режима с со-
ставлением дополнительного графика по санитарной обработке, включая де-
зинфекцию оборудования и инвентаря, обеззараживания воздуха, обеспечение 
дезинфекционными средствами для обработки рук, поверхностей, инвентаря; 

-обеспечить утренний прием обучающихся с целью своевременного вы-
явления и изоляции с клиникой респираторной инфекции; 

-взять на контроль соблюдение сотрудниками противоэпидемического 
режима в образовательной организации, в том числе измерение температуры тела 
сотрудников на рабочих местах; 

-не допускать к работе с клиникой респираторной инфекции, при выявлении 
больных - отстранять от работы; 

-обеспечить достаточное количество медицинских термометров, бакте-
рицидных ламп, средств индивидуальной защиты органов дыхания для со-
трудников;



 
-провести работу с сотрудниками по обеспечению выполнения рекомендаций 

организации режима труда, в том числе по: 
-обязательной дезинфекции контактных поверхностей (мебели, оргтехники и 

других) во всех помещениях в течение дня; 
-использованию в помещениях оборудования по обеззараживанию воздуха; 
-наличию в организациях запаса дезинфицирующих средств для уборки 

помещений и обработки рук сотрудников; 
- проведение массовых мероприятий; 
-организовать работу по систематическому информированию родителей 

(законных представителей), сотрудников о возможных рисках заражения соvid-2019, 
а также доведению информации о необходимости ограничения посещения мест 
массового скопления людей, вызова врача на дом при появлении симптомов 
простудных заболеваний или ухудшения состояния, в том числе с привлечением 
социальных сетей, посредством использования бюллетений, листовок; 

-провести работу с родителями (законными представителями) по вопросам 
профилактики заболеваемости детей, в случае, если принято решение оставить 
ребенка дома, с обязательным уведомлением администрации образовательной 
организации. 

2.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 
 

Главный специалист                                                         Е.А. Жукова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
    

 


